
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 27 

(МКОУ ООШ № 27) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023          № 2-д 

 

д. Прилесье 

 

О создании общественной комиссии контроля организации и качества питания 

обучающихся и группы общественного контроля 

 

 

 Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», и в целях улучшения организации питания, 

а также обеспечения контроля качества питания обучающихся МКОУ ООШ № 27 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию контроля организации и качества питания 

(далее Общественная комиссия) обучающихся МКОУ ООШ № 27 в составе: 

- председатель комиссии : заместитель директора по УВР Бурцева С.В.; 

- заместитель председателя комиссии - ответственный по питанию Емелина Н.С.. 

- члены комиссии: 

заместитель директора по безопасности образовательного процесса, Федоренко Г.И;  

председатель профсоюзной организации- Медведева И.В.; 

представители родительской общественности Грызлова О.А.. 

2. Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом. 

3. Проводить плановые заседания общественной комиссии по мере необходимости, 

которые оформляются протоколами и доводятся до сведения администрации и 

родительской общественности. 

4. Вменить в обязанность общественной комиссии осуществление контроля: 

- за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

- за соответствием вывешенного «Меню дня» фактическому питанию; 

- за организацией приема пищи обучающимися. 

5. Общественной комиссии информировать родителей об итогах своих проверок 

при проведении родительских собраний или других мероприятиях. 

6. Результаты проверок общественной комиссии рассматривать на заседаниях 

общественной комиссии контроля организации и качества питания обучающихся 

для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 



Директор МКОУ ООШ № 27     И.Е. Рысляева 

 

 

 


		2023-09-07T21:52:40+0300
	Рысляева Ирина Евгеньевна




